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DE DEMANDA - DFD

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO

Orgao: Prefeitura Municipal de Perdigao-MG

Setor Requisitante: Gacretaria de Administragao

Responsavel pela Demanda: Fernanda de Oliveira Silva Matricula: 2160

Contato/Email para esclarecimentos: administracao@perdigao.mg.gov.br

1 - OBJETO

1.1.  Aquisicao de Troféus para 1° Motorock, para as a secretaria de Administragao,

conforme condigdes e exigéncias estabelecidas neste instrumento.

1.2. Os bens/servicos objeto desta contratagdo sdo caracterizados como comuns, uma
vez que os padrdes de desempenho, quantidade e qualidade podem ser objetivamente

definidos por meio de especificagdes usuais no mercado.

2 — JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAGCAO
Aquisicao de Troféus para 1° Motorock do Municipio de Perdigao com o objetivo de

valorizar os moto-clubes participantes premiando com um troféu pela a participagao no
evento deste Municipio.

3 — ESPECIFICACAO DO OBJETO

Item | Descri¢ao do objeto Quant. | Unid. | Vr. Unit. | Vr. Total
01 Confeccao de Troféus em MDF com | UNID. | 200 19,50 3.980,00
Personalizacdo para o evento de

Motociclistas (Motorock) na data de 28

L de Setembro. ‘—L—/

4 - ESTIMATIVA DO VAL
OR DA CONTRATACA
ESCOLHA DOS FORNECEDORES ¢0 E JUSTIFICATIVA PARA




A justificativa do preco em contratagdes diretas (art. 26, paragrafo Unico. inci

lll, da Lei 8.666/1993) deve ser realizada, gregerenciaFI)megte,on:J:cli?:ﬁltr;fls(iol
no caso de dispensa, apresentacio de, no minimo, trés cotacdes validas
de empresas do ramo, ou justificativa circunstanciada se néo for possivel
obter essa quantidade minima; (ii) no caso de inexigibilidade, comparacéo com

OS pregos praticados pelo fornecedor junto a outras instituicdes
publicas ou privadas.

Assim, no caso em questdo, foram realizadas pesquisas de precos com os
seguintes fornecedores:

e LALIS ROLTER — GERALDO MARCOS DE LIMA
e FORMI LASER - MIRELLE CRISTINA RAMOS

e URIAS 7 URIAS LTDA - UNIART TROFEUS

e SITE: WWW.EDIRRUSSEL.COM.BR

Deste modo, considerando as informagdes supra, verifica-se que a proposta mais
vantajosa para a Administragdo foi a apresentada pela empresa empresa Lalis Rolter —
Geraldo Marcos de Lima, no valor de R$ 3.980,00,00 (Trés Mil, novecentos e oitenta
reais).

Portanto, tem-se por justificado o prego contratado por este ser o que ira gerar o
menor dispéndio para a Administragdo. Ademais, cumpre ressaltar que os precos estédo
compativeis com a realidade do mercado, podendo a Administragdo contrata-lo sem
qualquer afronta a lei de regéncia.

8 — PRAZO E CONDIGOES DE ENTREGA

8.1. O prazo de entrega dos bens & imediata, contados do recebimento da NAF (Nota de
Autorizacao de Fornecimento), em remessa unica e imediata.

8.2. Os bens deverdao ser entregues no seguinte endere¢o AV. Santa Rita, 150
Rodoviaria Municipal.

8.3. Considerando que a entrega dos bens sera imediata, dispensa-se no total a
apresentacado da documentagao de habilitagéo, nos termos do art. 70, inciso lll, da Lei
Federal n°® 14.133/21.

9 — CONDIOES DE PAGAMENTO
9.1. O pagamento sera efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias uteis contados da
finalizagao da liquidagao da despesa.

9.2. O pagamento sera realizado por meio de ordem bancaria, para crédito em banco,

LN

agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.
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Assunto ORCAMENTO DE TROFEUS | ‘
De Geraldo Marcos <tendarthe.adm1@gmail.com> fQ‘i)j“j{‘JQUb@ .
Para <cotacao@perdigao.mg.gov.br> :

Data 2023-08-29 12:38

« ORCAMENTO ROTER.jpg(~1,3 MB)

Bom dia segue orgamento, referente aos troféus do Encontro de Motociclistas de Perdigdo

ORCAMENTO ROTER.jpg
~1,3 MB

R

29/08/2023, 12:5
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% / Orcamento 00189
! og [er Data 10/08/23

Validade 15dias
cem Arle

LALAIS

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGAO
Endereco: CENTRO
Contato:  JOAOZINHO (37) 98807-8441

Descriminagao dos servigos:

CONFECGAO DE TROFEUS EM MDF COM PERSONALIZAGAO PARAEVENTO
DE MOTOCILCISTAS NADATA DE 28 DE SETEMBRO.

MEDIDA: 16X12XM

QUNATIDADE: 200 UNIDADES
VALOR UNITARIO: R$ 19,90
TOTAL: R$ 3980,00
Condigbes de pagamento:

Martinho Campos, 10 de agosto de 2023

Geraldo Marcos de Lima - CNPJ: 13.397.888/0001-90 - RuaDores do Indaia, 310 - Bairro S&o Geraldo - M. Campos - 37.99949.0003

1 of2 29/08/2023, 12:5
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STICA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GERALDO MARCOS DE LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.397.888/0001-90

Certiddo n°: 44548569/2023

Expedigdo: 29/08/2023, as 13:10:16

Validade: 25/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que GERALDO MARCOS DE LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 13.397.888/0001-90, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sd&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Consulta Regularidade do Empregador

b

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 13.397.888/0001-90
Razdo Social: GERALDO MARCOS DE LIMA ME
Endereco: RUA DORES DO INDAIA 310 / SAO GERALDO / MARTINHO CAMPOS / MG / 35606-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado na@o servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuicdoes e/ou
encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Vvalidade:20/09/2023 a 19/10/2023

Certificagdo Niumero: 2023092004542129129300
Informagado obtida em 21/09/2023 08:23:42

A utilizacéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagéio de autenticidade no site
da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1M




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GERALDO MARCOS DE LIMA
CNPJ: 13.397.888/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragédo para fins de certificagéo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:11:16 do dia 21/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2024.

Cddigo de controle da certiddo: FBA4.E6AC.5319.CAS8F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Assunto Troféus para o 1° Perdigdo Motorock; ' : ‘
De Formilaser Formiga <formilaseri3@gmail.com> rouUnNocUL%

Para <Cotacao@perdigao.mg.gov.br>

Data 2023-08-28 09:27

« Joaozinho Dores do Indaia (1).pdf(~931 KB)

Bom dia Anita!!

Segue em anexo o orgamento referente aos troféus do 1° Perdigdo Motorock.
Qualquer duvida estou a disposigao.
Att; Rafaela!

1 of 1 28/08/2023, 09
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‘ORCAMENTO

FORMILASER
Data 14/08/2023 sk

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGAO

CNPJ: 18.301.051/0001-19
ENDERECO: AV. SANTA RITA, 150 - CENTRO /PERDIGAO-MG

DESCRICAO

CONFECCAO DE TROFEUS EM MDF PARA O 1° PERDIGAO
MOTOROCK

R$ 25,00 REAIS A UNIDADE

ORCAMENTO SOLICITADO POR JOAOQZINHO (37) 98807-8441

R$ 5.000,00

200X R$ 25,00

Total: R$ 5.000,00

=1
M6 985 310/0001-42
M\RELLE CR\ST\NA RAM
R. Antonio José Barbosa, 420
Santa Luzia - CEP 35 570-660

UORM\GA ne_J
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https://so]ucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjrev...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A
(e SRR TEmoo] o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 5770¢ "EERTURA
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
MIRELLE CRISTINA RAMOS
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FORMILASER ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
16.29-3-01 - Fabricagao de artefatos diversos de madeira, exceto méveis
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario
31.01-2-00 - Fabricacdo de méveis com predominancia de madeira
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ANTONIO JOSE BARBOSA 420 Tty
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.570-660 SANTA LUZIA FORMIGA MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTABILIDADEPLINIA@GMAIL.COM (37) 3322-1601
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/10/2012
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
— Fededededdkk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/08/2023 as 13:18:57 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

29/08/2023, 13:19
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Assunto cotacdo de Troféus , ‘

De Dpt. Vendas Troféus UNIART fOUN ocUoz @
<comercial7@uniarttrofeus.com.br>

Para <Cotacao@perdigao.mg.gov.br>

Data 2023-08-28 11:02

« orgamento - troféus (1).pdf(~11 MB)

0la, Bom dia
Segue o orgamento em anexo.

Atenciosamente,

1of 1 28/08/2023, 1
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https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjrev...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NU A = X
13_“”;;;_3959'7535‘1'?9‘; COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO eyl
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

URIAS & URIAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
UNIART TROFEUS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
32.99-0-99 - Fabricagédo de produtos diversos nédo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

25.12-8-00 - Fabricagédo de esquadrias de metal

32.99-0-04 - Fabricagdo de painéis e letreiros luminosos

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R TOLEDO PIZA 653

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
37.400-000 CENTRO CAMPANHA MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

EBM@EBMCONTABIL.COM.BR (35) 32411592

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedededk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/07/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

e s de dede e e dedededkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/08/2023 as 13:19:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

29/08/2023, 13:19
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Assunto RES: troféus

De Vendasl <vendasl@mk2promo.com.br> ,{'QUJ‘MQUM
Para - <cotacao@perdigao.mg.gov.br>
Data 2023-08-29 09:32

« TROFEU SAFETY - LAYOUT 3D.jpg(~8,7 MB)

« Captura de Tela 2023-08-17 3s 14.41.25.png(~388 KB)
« Captura de Tela 2022-06-09 3s 09.53.13 trofeu com embalagem.png(~437 KB)
« Captura de Tela 2023-08-17 3s 14.42.14.png(~498 KB)

« Troféu Aniversario Empresa FRA - LAYOUT.jpg(~515 KB)

Bom dia! Tudo bem?
Valor unitario para 25 pegas $250,00. Total $6.250,00.
Segue anexo o conceito MK2 PROMO e também meu telefone caso queiram me acionar com

maior precisdo. 1194161 - 1932.

Estamos a disposi¢ao,

Michele

Dep Comercial

. Fone: (11) 5033-2860

78 CEP

Em 28/08/2023 10:00, "cotacao@perdigao.mg.gov.br <mailto:cotacao@perdigao.mg.gov.br>"
<cotacao@perdigao.mg.gov.br <mailto:cotacao @perdigao.mg.gov.br>> escreveu:

Assunto: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO.

Prezados,

Bom dia !

Venho por meio deste solicitar proposta comercial conforme o nosso modelo anexo. Peco por gentileza
celeridade na resposta.

29/08/2023, (




Roundcube Webmail :: RES: troféus http://webmail.perdigao.mg.gov.br/cpsess8757414197/3rdparty/ro...

Sem mais para 0 momento agradeco a aten¢ao dispensada, qualquer duvida,
estou a disposigao

Atenciosamente,
Anita Alves

Setor de Compras e Licitagdes
Prefeitura de Perdigdo/MG
Av: Santa Rita, 150, Centro
CNPJ: 18.301.051/0001-19
Tel: (37) 3287-0255

Nao contém virus.www.avg.com

TROFEU SAFETY - LAYOUT 3D.jpg
~8,7 MB

Captura de Tela 2023-08-17 as 14.41.25.png
~388 KB

R
T

Captura de Tela 2022-06-09 as 09.53.13 trofeu com embalagem.png
~437 KB

29/08/2023, 0¢

S
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Captura de Tela 2023-08-17 as 14.42.14.png

\ﬁ P ~498 KB
& g,

Troféu Aniversario Empresa FRA - LAYOUT.jpg
~515 KB

29/08/2023, 09:41
30f3
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Antiguiciad

2
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ot > Trofeu

Caracteristicas principais

Fabricante EDIR SUSSEL
Modelo MDF

Nome do desenho MDF

Forma da base Retangular
Altura total 25cm
Largura total 17 cm

Qutras caracteristicas

Material da base: MDF Material do corpo: MDF
Inclui gravacdo: Sim Quantidade de troféus: 1
Descricao

Trofeu Em Mdf com Base em Mdf Personalizado - 25 Cm

TAGS:

Troféu, Premiagdo, Homenagem, Personalizado, Ganhador, Futevolei,
Competicado, Areia, Futebol.

Kit 12 Troféu De Futevolei Em Mdf Personalizado Top

Cormpartilliar

Novo

Kit 12 Troféu De Futevolei Em
Mdf Personalizado Top

R$ 490¢%
em 12x R$ 4758

Ver os meios de pagamento

Frete grdtis

Salba os prazos de entrega e as fonnas de envio

Calcular o prazo de entrega

Disponivel 7 dias apds sua compra

Quantidade: 1 unidade v &1 disponiveis)

Adicionar ao carrinho

) Confira a
Politica de devolucdes

{2 3 meses de garantia de tabrica

https://www.edirsussel.com.br/MLB-3809516658-kit-12-trofeu-de-futevolei-em-mdf-personalizado-top-_JM?gclid=EAlalQobChMI1PSmjsy7gQMV;...

113
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Troféu em MDF 6mm

Medida: 25cm altura
Base: mdf - 17x7cm

Kit 12 Troféu De Futevolei Em Mdf Personalizado Top

Especificaces Tecnicas:
Marca: Edir Sussel
Modelo: Mdf-25cm
Material: Mdf

Altura: 25¢m

Largura: 18cm

Peso: 0,300kg

Garantia: 90 dias, contra Defeitos de Fabricac3o - Todos nossos Produtos sdo
Analisados, Revisados e ou Testaclos.

Perguntas Frequentes:

1- Tem o produto a pronta entrega?
Resposta: Sim, temos esse produto a pronta entrega para envio imediato.
2 - Como faco para personalizar?

Resposta: Apds realizar a compra, vocé envia as informagdes, arguivos, fotos no
chat do Mercado Livre.

3 - Pode alterar a cor?
Resposta: Pode sim, s6 nos enviar no chato do mercado livre apds a compra.
4 - Posso colocar logo da minha arena, nome do meu torneio?

Resposta: Pode sim, sé nos enviar no chato do mercado livre apds a compra.

Clique no botao "Comprar agora” para garantir seu Troféu personalizado pelo
methor precol

o para methors sud experia

https:/iIwww.edirsussel.com.br/MLB-3809516658-kit- 12-trofeu-de-futevolei-em-madf-personalizado-top-_JM?gclid=EAlalQobChMI1PSmjsy7gQMVj... 2/3
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EUIN 5.
Apaiiieas

i
1983 SUSSEL
! ED'R éa:‘;{ess Sategorias Como Comprar?ﬁ
ALAS
ALRRICDS ~
s cvesusoosstnvenseis e messnses ‘
TROFEUS
. SUSSEL s
PLACAS

(18) 3324-1497 ACR(LICO§
DECORAGAO

edirmliivre@gmail.com
Av. Durvalino Binato 265 Assis Sdo Paulo

Powered by Mercada ShopsComa comprar?,Coma cuidamos da sua privacidade?
LR SUSSEL & CIA LTDA - ONFJ B4716.745/1001-34

0% COORIETH QUG USAMO

https://www.edirsussel.com.br/MLB-3809516658-kit-12-trofeu-de-futevolei-em-mdf-perso nalizado-top-_JM?gclid=EAlalQobChMI1PSmjsy7gQMVj... 3/3




